
IV JORNADAS  
“EDUCANDO EN EL RESPETO” 

Con motivo del día Internacional de la Eliminación de la Violencia contra la mujer. 

 DIA 
 

HORA 
 

ACTIVIDAD 
 

LUGAR 
 

DESARROLLADO 
POR… 

SO4A/B 

21 
de 

noviembre 

 

 
 

8:30-9:20 

CHARLA: 
“La violencia en la 

prehistoria con un enfoque 
de género” 

 
Refectorio  

 IES 
 

 

SO1B 
9:25-10:15 Charla: “Educación 

emocional” 

Aula de 
referencia 

A01 

 

FBE1 
MGA1 

 
10.20-11:10 Charla: “Habilidades 

sociales” 

Refectorio  
 

MC01 
FBA1 
CT1A 
MGA2 

 
11:35-12.25 Charla: “Habilidades 

sociales” 

 
M031 

3ºESO 

 
SO3B 

12:30-13:20 Charla: “Educación 
emocional” 

Aulas de 
referencia 

M008 
SO3A 

13:25-14:15 
M004 

SO4B 

22 
de 

noviembre 

 
9:25-10:15 Charla: “Educación 

emocional” 

Aula de 
referencia 

M014 

 
 

SAF1 
 

9:25-10:15 
Charla: “Habilidades 

sociales” 
 

MC03 

HU1A 
 

10.20-11:10 Charla: “Habilidades 
sociales” 

Aula de 
referencia 

M020 
FBE2 
CT1B 

 
12:30-13:20 

Charla: “Habilidades 
sociales” 

 
M033 

SO1A 

24 
 de 

noviembre 

SO1A 
 

10:20- 11:10 

Charla: “Educación 
emocional” 

Aulas de 
referencia 

A02 

 SO4A 
 

11:35-12:25 Charla: “Educación 
emocional” 

Aulas de 
referencia 

M001 

FBA2 12:30-13:20 Charla: “Habilidades 
sociales” 

Aulas de 
referencia 

M017 

2ºESO 

 
SO2A/B 

13:25-14:15 
Charla: “Educación 

emocional” 

Aulas de 
referencia 

A04 
A05 

Viernes 25 de noviembre 
Día Internacional de la Eliminación de la Violencia contra la mujer 

 

SO1A/B 
25 

 de 
noviembre 

 
 

9:25-10:15 CHARLA :”El cuento está 
cambiando…” 

 
Refectorio  

 IES 

 

 

 


